
Zad. 1 

Korzystając z funkcji ŚREDNIA obliczyć średnią ocenę z przedmiotów ścisłych oraz z przedmiotów 

humanistycznych. Gotowy skoroszyt zapisać w pliku oceny. 

 

 

Zad. 2 

Przygotować tabelę pokazaną na rysunku. Korzystając z funkcji ŚREDNIA oraz LICZ.JEŻELI wprowadzić 

do szarych komórek odpowiednie formuły obliczeniowe zgodnie z opisami. Gotowy skoroszyt zapisać 

w pliku książki 

 

 

 



Zad. 3 

Przygotować zestaw danych pokazany na rysunku poniżej (z lewej). Zapisać arkusz w pliku o nazwie 

szkoła. Za pomocą polecenia Sumy pośrednie wyznaczyć sumę wydatków na pensje nauczycieli 

zatrudnionych na pół etatu i na cały etat – wynikowy zestaw pokazany jest obok. 

   

Wskazówka: Najpierw należy odpowiednio posortować pierwotny zestaw danych – najważniejszym 

kluczem sortowania jest pole etat. 

Zad. 4 

Przygotować zestaw danych pokazany poniżej. Zapisać arkusz w pliku o nazwie działania. Za pomocą 

funkcji DZIŚ wyznaczyć liczbę dni zwłoki z zapłatą. Obliczyć karne odsetki według zależności kwota do 

zapłaty * liczba dni zwłoki * wartość karnych odsetek za 1 dzień zwłoki (należy odwołać się do 

komórek zawierających wartości liczbowe, a nie do konkretnych wartości). W kolumnie konieczne 

działania zakodować wzór oparty na funkcji JEŻELI, który umieści w komórce wpis: 

monit 1, jeśli liczba dni zwłoki nie przekroczyła 60 dni, 

monit 2, jeśli liczba dni zwłoki nie przekroczyła 180 dni, 

pozew, jeśli liczba dni zwłoki przekroczyła 180 dni. 

 

 



Zad. 5 

W skoroszycie zapisanym w pliku wydatki domowe w arkuszu I półrocze wypełnić kolumny żywność i 

inne dowolnymi danymi liczbowymi (patrz poniżej). Na podstawie kolumn z nazwami miesięcy, 

sumami wydatków, średnimi wydatkami oraz oszczędnościami przygotować wykres w postaci 

pokazanej poniżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zad. 6 

W nowym  skoroszycie przygotować zestaw danych pokazanych poniżej i zapisać go w pliku o nazwie 

kwiaciarnia. W osobnym arkuszu umieścić tabelę przestawną  pokazaną na kolejnym rysunku. Zapisać 

zmiany w pliku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zad. 7 

W skoroszycie zapisanym w pliku kwiaciarnia przygotować wykres przestawny w postaci pokazanej 

na rysunku poniżej. Zapisać zmiany w pliku. 

 

 


